LEI Nº. 2.956, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO

CALENDÁRIO MUNICIPAL DE

EVENTOS, POLÍTICA MUNICIPAL DE

APOIO AOS EVENTOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI :

Art. 1.0
- Fica ALTERADO o anexo único da Lei Municipal n.0 2.869/2020 que versa

sobre o calendário oficial de eventos do Município de Conceição da Barra-ES,

passando a ter os seguintes eventos conforme anexo único desta Lei .

Art. 2.0
- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3. 0
- Revogando-se as disposições em contrário .

Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos

dezoito dias do ~ê): outubro do ano de dois mil e vinte e dois.

OSE SANTOS VASCONCELOS
{'

SEBASTIÃ
Gestor Espedpl de Governo
Portaria nº 08~/2022

Prefeitura de Conceição da Barra-ES
Gabinett. do Prefeito

Publicado no T(W. ... -a.e.. /!,yiq'.3

Em_á!_J~~L

Matlicule do Serv. . .1o~c;3

Praça Prefeito José Luiz da Costa, s/ nº - Centro - Conceição da Barra/ES. Lei n. º 2.956/2022

ri
ro
e
tlD

·ro
o._

'~ -~<fr ,. , PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DA BARRA
~~~ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.,aÁ 4 GABINETE DO PREFEITO

DATA
Dez./Jan.
Jan./Fev./Mar
Janeiro

Fev./Mar.
Fev./Mar.
Maio
Junho

Julho
Agosto
Agosto
Setembro
Outubro
Outubro
Novembro
Novembro
Novembro
Dezembro

Dezembro

ANEXO ÚNICO

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS

FESTA PORTE
Réveillon Grande
Temporada de Verão Grande
Encontro das Manifestações Grande
Folclóricas com as Festas de São
Benedito e São Sebastião
Festa Jesus Verão na Barra Médio
Carnaval Grande
Aniversário Braço do Rio Médio
Festa dos Pescadores e Maior Grande
Moqueca do mundo
Temporada de Inverno - ltaúnas Grande
Festa da Cana de Açúcar - Sayonara Médio
Dia do Folclore Médio
Festival de Sabores - ltaúnas Grande
Aniversário da Cidade Médio
Festival do Camarão e Frutos do Mar Grande
Dia da Consciência NeQra Médio
Encontro dos Motociclistas Médio
Festa do Dia do Evangélico Médio
Nossa Senhora da Conceição - Grande
Padroeira
Auto de Natal Médio

SECRETARIA
Turismo

Cultura e Turismo
Cultura e Turismo

Turismo
Turismo
Turismo

Cultura e Turismo

Cultura e Turismo
Turismo
Cultura

Cultura e Turismo
Cultura e Turismo

Turismo
Cultura
Turismo
Turismo
Turismo

Turismo

Praça Prefe ito José Luiz da Costa, s/nº - Centro - Conceição da Barra/ ES. Lei n. º 2.956/ 2022

N
ro
e
tiO

·ro
Q_